Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №2» г. Элисты

Приказ № /7  <2

01.09.2022 г. г. Элиста

«Об организации горячего двухразового питания
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья
в МБОУ «СОШ №2» г. Элисты в 2022-2023 учебном году»

В соответствии со ст. 79 п. 7 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», на основании
постановления Администрации города Элисты от 21 сентября 2021 года
№1784 «Об организации бесплатного двухразового питания обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья в муниципальных
общеобразовательных организациях города Элисты», во исполнение
постановления Администрации города Элисты от 08 сентября 2022года №
1575 «О внесении изменений в постановление от 21 сентября 2021 года №1784
«Об организации бесплатного двухразового питания обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья в муниципальных
общеобразовательных организациях города Элисты», в целях социальной
поддержки обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

приказываю:

1. Организовать с 01 сентября 2022 года бесплатное двухразовое горячее
питание для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья
(далее ОВЗ) в МБОУ «СОШ №2» г. Элисты. С ценами не более:
завтраки - 30 руб., обеды - 120 руб. (Приложение 1). Ответ.: Цебекова
Т.А., ответственная за питание.

2. Обеспечить ежемесячную выплату компенсаций обучающимся,
имеющим статус детей с ОВЗ, получающим образование на дому, с 01
сентября 2022г. (Приложение 2). Ответ.: гл. бухгалтер Терещенко М.В.

3. Назначить ответственными за обеспечение бесплатным двухразовым
питанием обучающихся с ОВЗ в МБОУ «СОТ 11 №2» г. Элисты и
ежемесячную выплату компенсаций обучающимся, имеющим статус
детей с ОВЗ, получающим образование на дому, с 01 сентября 2022г.
Ответ.: Цебекова Т.А., ответственная за питание, Терещенко М.В., гл.
бухгалтер.

4. Предоставлять ежемесячный отчет об организации бесплатного
двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья МБОУ «СОШ №2» г. Элисты; ежемесячный отчет о выплате
компенсации обучающимся, имеющим статус детей с ОВЗ,
получающим образование на дому.

5. Назначить ответственной за контроль обеспечения бесплатным
питанием обучающихся с ОВЗ Цебекову Т.А., ответственную за
питание в МБОУ «СОШ №2» г. Элисты.

6. Предоставлять до 05 числа месяца, следующего за отчетным, в
Управление образования Администрации города Элисты информацию
об обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся с ОВЗ,
получающим образование на дому, в бумажной форме по адресу : ул.
Номто Очирова, 4, каб. №306; в электронной форме по адресу:
pitaniel986@mail.ru

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ. _____ /Болтикова И. Ю./

С приказом

mailto:pitaniel986@mail.ru